
ANOTACE

Důležitost a významnost objektu bývalých lázní náleží nejen městu 
Chomutov, ale celému regionu. Pouze s tou nejvyšší ambicí v přístupu a 
procesu se dá ze současných kvalit objektu, vytvořit komplexně pojatý 
prostor s přesahem do veřejného dění. 

Zadání ukrývá několik náročných otázek a témat, na které se tento návrh 
snaží odpovědět a reflektovat je. Ať už se jedná o konverze objektů, úlohy 
veřejného prostoru, energetickou a ekonomickou udržitelnost nebo 
otázky spojené s integrací a zapojení okrajových skupin. 

Ze záměru města je patrné, že se bude jednat o jeden z 
nejnavštěvovanějších objektů v regionu. Z toho důvodu je návrh 
pojat s maximálním důrazem na OTEVŘENOST a PROPOJENOST nejen z 
architektonického hlediska, ale také na sociální a společenské úrovni.

Cílem tohoto výstupu jsou tedy architektonicky zpracované odpovědi, na 
řadu zmíněných témat a otázek shrnuté do komplexního řešení.

Máme zde objekt s významnými hodnotami, jehož využití se má 
transformovat do zcela jiné podoby. Otázkou tedy zůstává, jak zachovat 
tyto hodnoty a současně přinést invenci v podobě soudobého využití s 
potřebným provozem. 

Dále je zde nejasné ukotvení objektu ve struktuře města, problematická 
komunikace s okolím a solitérnost, která v případě konverze pozbývá 
smysluplnosti.

Jakým způsobem tedy dát vyniknout současným hodnotám a zároveň 
ukotvit objekt v městské struktuře? 

Tento návrh předkládá řešení v podobě JASNÉHO NAVIGAČNÍHO SYSTÉMU, 
který se propisuje nejen v prostorovém řešení, ale také v komunikaci s 
veřejností.

IDEA - TRYCHTÝŘE, TEKOUCÍ PROSTORY A “PULS” LÁZNÍ 

V návrhu je využita kombinace jednoduchých principů. Ty spočívají v 
zachování současné konstrukce a architektonického výrazu stavby. Do 
tohoto kotlíku nostalgie je vložena nová signifikantní vrstva, jejíž úlohou 
je otevřít objekt okolí a veřejnosti. Ta jej ukotví v urbanistickém řešení a 
veřejných vazbách.

Tato vrstva vkládá nový PULS Chomutovu, který svým charakterem 
láká širokou veřejnost, tvořenou různorodými skupinami k návštěvě a k 
interakci. Tento PULS jako nástroj využívá trychtýře. Tři barevně výrazné 
vstupy se schodišti, ale také soudobé interaktivní prostředky.

Připomíná to město ve městě. Vnitřní komunikační vazby mají charakter 
ulic a veřejných míst. Tento pocit nekončí, protože je zde využit další 
z principů: takzvané tekoucí prostory (flowing spaces), které ve vás 
vzbuzují dojem, že můžete prostorem plynule pokračovat.

Veřejný prostor v okolí objektu je silně ovlivněn třemi trychtýři, které 
skýtají pokaždé trochu jiný charakter.

Před hlavním vstupem směrem od centra je vytvořeno malé náměstí. 
Pevný městský strukturovaný prostor, který je definován novou atraktivní 
fasádou knihovny, současnou komunikací a parkem. Náměstí lze využívat 
velmi multifunkčně. Trhy, shromáždění, veřejné události, vánoční 
stromeček nebo například májka. 

Druhému prostoru dominují dvě funkce, a to doprava v klidu, a další 
veřejný prostor, který působí více uvolněně a hravě. Na své si zde přijdou 
díky herním prvkům rodiče s dětmi nebo mladé skupiny. Prostor je také 
vybaven vodními prvky a zelení. 

Třetí z veřejných prostorů směrem k parku pohlcuje příroda. Silná, vzrostlá 
a koncentrovaná. Toto místo působí klidnou a rozvážnou atmosférou. 
Nabízí interakci s parkem a spolupracuje s aktivním parterem, který má 
sportovně-relaxační provozy. 
Návrh funkčního rozvržení provozů

INTERIÉR

Interiér se principiálně řídí konceptem celkového návrhu. Dochází zde 
tedy k obnově původního materiálového řešení v místech, které zůstanou 
zachovány. Nově vložená kontrastní vrstva je tvořena dominující červenou 
barvou v podobě betonové stěrky. 

Nášlapné vrstvy v druhém a třetím NP budou též upraveny do betonové 
stěrky. Hodnotná kamenná dlažba, v současné době umístěna v  aule, 
bude přesunuta do veřejných prostor prvního nadzemního podlaží. 

Dominantním prvkem interiéru se též stanou nové světlé textilní závěsy, 
jež mohou multifunkčně rozdělovat jednotlivé prostory. Navíc v takto 
velkém prostoru vytvoří akustickou pohodu. 

Celý prostor bude doplněn grafickým značením, které typologicky 
navazuje na to původní. Hodnotné mozaiky budou zachovány. 

 

NÁVRH FUNKČNÍHO ROZVRŽENÍ PROVOZŮ

Veřejnost: 
Hlavní vstupní prostory objektu jsou umístěny do prvního nadzemního 
podlaží, do něhož se vystoupá dvěma schodišti a jednou hlavní 
bezbariérovou rampou. Vstupy jsou propojeny jasným navigačním 
systémem v podobě barevného kontrastu materiálů. Střed systému 
tvoří centrální pult s vertikálními komunikacemi napříč všemi patry. Na 
systém přímo navazují jednotlivé společenské aktivity spolu s ostatními 
příslušnými prostory. Stěžejním společenským místem je prostor 
bývalého bazénu, který nově zaplňuje městský obývák s multifunkčním 
sálem a kavárnou.

Další doplňující společenské aktivity, jako je tělocvična s výhledem 
do parku, black box ateliér, zkušebny pro kapely a menší sály, jsou v 
přízemním podlaží. Hlavní vstupy jsou doplněny dalšími třemi v přízemí 
s návazností na sousední parkoviště. Multifunkční sál je obsluhován ze 
zadní části objektu. Zázemí účinkujících je umístěno pod multifunkčním 
sálem s návazností na zadní vstup. Lukrativní prostory v parteru 
objektu jsou vyhrazeny pro komerční využití a jejich rozsah je velkoryse 
dimenzovaný, z důvodu udržitelného ekonomického provozu budovy. 

Druhé nadzemní podlaží je vyhrazeno pouze pro novou knihovnu, 
nachází se zde oddělení naučné literatury, beletrie, dětské oddělení 
s návazností na dětskou hernu a multifunkční prostor o patro níže. 
Důležitým aspektem horizontálního uspořádání provozů je skutečnost, že 
jsou schopny fungovat samostatně, ale zároveň jsou v místech potřeby 
propojeny. Tudíž je například možné využívat dětskou hernu i po uzavření 
jednotlivých oddělení knihovny, nebo používat společenské prostory po 
uzavření knihovny celé. 

Novým prvkem je pochozí střecha menší části objektu, která nabízí výhled 
na panorama historické části města. Na ní jsou zřízeny toalety a potřebné 
zázemí pro pořádání společenských akcí. Veškeré prostory jsou doplněny 
třemi požárními schodišti, která umožňují rychlou a bezpečnou evakuaci 
osob. 

Zázemí zaměstnanců:
Hlavní zázemí knihovny je v přízemním podlaží s návazností na zásobovací 
dvůr a boční vstup. Nachází se zde depozitář, sklad regionálního oddělení, 
šatny, tři kanceláře a hlavní vertikální komunikace pro manipulaci knih, 
které navazují na zázemí pro samoobslužné vrácení a vyzvedávání knih, a 
na druhé nadzemní podlaží. Kancelářské zázemí s jednotlivými odděleními 
a vedením knihovny je situováno v druhém nadzemním podlaží pro kvalitu 
místa a propojenosti s veřejnými prostory knihovny. Zázemí restaurace 
se nachází v přízemí pro návaznost na parkoviště. Je zde i kuchyně s 
přídavnými prostory pro uvolnění místa k sezení v prvním nadzemním 
podlaží. Zázemí pro správu, úklid a údržbu je v přízemním podlaží. Úklidové 
místnosti se sklady jsou logicky rozmístěny po jednotlivých patrech. 

KONSTRUKČNÍ A MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ

Konstrukční řešení je stávající a v maximální míře zachovává hodnoty 
původního návrhu budovy. Narušeno je pouze smysluplně v místech 
vložení “nové vrstvy”. 

Obnovou projdou obě fasády. U té první budou změny rozsáhlejší v místě 
původního bazénu, kde dojde k úpravě nosných i nenosných rámů, tak, 
aby splňovaly požadavky tepelné prostupnosti. Skleněné výplně budou 
nahrazeny izolačním trojsklem, které má zabudované fotovoltaické 
senzory k zvýšení zisků solární energie. Části fasády tvořené plnými 
stěnami budou obaleny pro splnění tepelných požadavků a zůstane 
zachován kachličkový obklad. Dojde pouze ke změně barvy z červené na 
bílou z důvodu umocnění kontrastu nové vrstvy. 

Druhá fasáda, která tvoří obvod menšího z  objemů, bude zcela 
prosvětlena skleněnými výkladci. Před touto stěnou se bude nacházet 
nová předsazená zavěšená fasáda z tahokovu, která funguje jako účinné 
stínění. 

Budova se v přízemí otevře směrem k parteru, kde budou prodlouženy 
základové desky a fasáda bude osazena rámy vyplněnými izolačním 
trojsklem a mechanickým stíněním. 

Jelikož se již nebude bazén využívat původním způsobem, dojde k 
odstranění současného dna a nosných sloupů z důvodu uvolnění 
dispozice. Dno bude nově zbudováno pro vytvoření roviny a větších 
spodních rozponů. Materiálové řešení bude obnoveno v charakteru 
původního návrhu. 

Skokanské můstky budou zachovány. Po části obvodu multifunkčního 
sálu bude nově vytvořeno skleněné zábradlí. Do druhé části “veřejného 
obýváku” bude vložena konstrukce posedavých schodišť. V místě 
současné auly dojde k doplnění železobetonového stropu.

Střecha většího z objemů bude oseta fotovoltaickými panely, které 
budou snižovat energetickou náročnost budovy. Pro lepší hospodaření s 
vodou bude ta dešťová zachycena a využita například k zalévaní rostlin či 
jako šedá voda.

Nová vrstva v podobě tří ramp/schodišť bude materiálově a konstrukčně 
řešena jako monolit z probarveného červeného betonu. 

SITUACE 1:500

1KONVERZE OBJEKTU BÝVALÝCH MĚSTSKÝCH LÁZNÍ NA KNIHOVNU



NAVIGAČNÍ SYSTÉM

VYTVOŘENÍ PROSTUPŮ
DLE NÁVAZNOSTÍ

OTEVŘENÍ OBJEKTU OKOLÍ

PROPOJENOST MĚSTA

ROZŠÍŘENÍ A UVOLNĚNÍ PARTERU

RŮZNORODÝ VEŘEJNÝ PROSTOR

NÁMĚSTÍ

PARK

 MĚSTSKÝ HÁJ

Občanská vybavenost

Pohyb lidí ve městě

Docházková vzdálenost

Školy

Kultura, sport

Obchody

10 minut

15 minut

KONCEPT NÁVRHU

NAVIGAČNÍ SYSTÉM

VYTVOŘENÍ PROSTUPŮ
DLE NÁVAZNOSTÍ

OTEVŘENÍ OBJEKTU OKOLÍ

PROPOJENOST MĚSTA

ROZŠÍŘENÍ A UVOLNĚNÍ PARTERU

RŮZNORODÝ VEŘEJNÝ PROSTOR

NÁMĚSTÍ

PARK

 MĚSTSKÝ HÁJ

Občanská vybavenost

Pohyb lidí ve městě

Docházková vzdálenost

Školy

Kultura, sport

Obchody

10 minut

15 minut

2KONVERZE OBJEKTU BÝVALÝCH MĚSTSKÝCH LÁZNÍ NA KNIHOVNU

SITUACE 1:1000



2

1

3 4
5

6 7

9

10

8 11

12

13 14

15

16

17 18

19

20

22

23
21

24

25

26

29 27

28

30

31

32

33

3536

34
37

42

41

40

39

38

43

45

464748

49

44

50
51

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

Aktivní parter / Retail
Tělocvična
Nářaďovna
Šatna Muži
Šatna Ženy
Zkušebna pro kapely
Zkušebna pro kapely
Kuchyňka
Šatna Muži
Šatna Ženy
Nářaďovna
Black box ateliér
Fitness centrum
Wellness / Sauna
Technické zázemí
Kolárna
Chodba

18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

Aktivní parter / Retail
Správa objektu
Zázemi zaměstnanců restaurace
Kuchyň
Odpad
Sklad s chlaďákem
Kancelář
Zásobovací dvůr
Odpad
Šatna Muži pro zaměstnance knihovny
Šatna Ženy pro zaměstnance knihovny
Zázemí knihovny / Manipulační prostor
Sklad
Zázemí pro údržbu objektu
Depozitář
Regionální oddělení
Kancelář regionálního oddělení

35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

Kancelář oddělení katagolizace a akvizice
Kancelář oddělení katagolizace a akvizice
Aktivní parter / Retail
Prezentační sál
Zázemí pro techniky
Prezentační sál
Sklad mobiliáře, stolů, výstavních panelů
Technické zázemí
Kancelář / Zkušebna / Maskérna
Zázemí pro účinkující
Větší šatna Ženy
Větší šatna Muži
Menší šatna Ženy
Menší šatna Muži
Zázemí sálu
Catering
Sklad

2 
40

0
3 

10
0

3 
80

0

4 
20

0

4 
00

0
50

0
8 

30
0

1 
00

0
2 

70
0

6 
00

0

26
00

40
0

4 
60

0

46
003  

4 0
0

4 
20

0
30

0
3 

50
0

30
0

4 
60

0
65

0

2 
60

0
40

0

4 
20

0
30

0
12

 0
00

±0,000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14 1510

1NP

-4,500
1PP

+3,800
3NP

+6,500

+12,500

+9,500

-6,500

-1,500

-3,500

+8,300

+12,000

+9,500

+7,800

-4,500

+10,500

A B C D E F G

±0,000

-4,500
1PP

+3,800
2NP

-6,500

+3,200

+6,400

-1,500

-1,600

-4,000
-4,500

-2,500-2,500

+2,900+3,100

-1,500
-0,500

-4,500

±0,100

±0,000
-0,800

1NP

4 
X 

80
0

60
00

50
0

3 
50

0
30

0
4 

90
0

2 
60

0
50

0
11

 2
00

2NP

1NP

1PP

2NP

1NP

1PP

PŮDORYS PP 1:200

PODELNÝ ŘEZOPOHLED 1:200

PODELNÝ ŘEZ 1:200

TABULKA MÍSTNOSTÍ

Kolárna se schodištěm a posezením

směr úniku

výtah

posilovna

invalida

schodiště

Navigační systém do jednotlivých provozů

2 
40

0
3 

10
0

3 
80

0

4 
20

0

4 
00

0
50

0
8 

30
0

1 
00

0
2 

70
0

6 
00

0

26
00

40
0

4 
60

0

46
003  

4 0
0

4 
20

0
30

0
3 

50
0

30
0

4 
60

0
65

0

2 
60

0
40

0

4 
20

0
30

0
12

 0
00

±0,000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14 1510

1NP

-4,500
1PP

+3,800
3NP

+6,500

+12,500

+9,500

-6,500

-1,500

-3,500

+8,300

+12,000

+9,500

+7,800

-4,500

+10,500

A B C D E F G

±0,000

-4,500
1PP

+3,800
2NP

-6,500

+3,200

+6,400

-1,500

-1,600

-4,000
-4,500

-2,500-2,500

+2,900+3,100

-1,500
-0,500

-4,500

±0,100

±0,000
-0,800

1NP

4 
X 

80
0

60
00

50
0

3 
50

0
30

0
4 

90
0

2 
60

0
50

0
11

 2
00

PŘÍČNÝ ŘEZ 1:200

PŘÍČNÝ ŘEZOPOHLED 1:200

VÝTAH SCHODY
ČÍTÁRNA /
STUDOVNA KNIHOVNA TISKBEZBARIÉRWCINFOÚNIK / UKAZATEL

HELDIŠTĚ
KÁVA / JÍDLOZÁKAZ WIFI POSILOVNA

VÝTAH SCHODY
ČÍTÁRNA /
STUDOVNA KNIHOVNA TISKBEZBARIÉRWCINFOÚNIK / UKAZATEL

HELDIŠTĚ
KÁVA / JÍDLOZÁKAZ WIFI POSILOVNA

VÝTAH SCHODY
ČÍTÁRNA /
STUDOVNA KNIHOVNA TISKBEZBARIÉRWCINFOÚNIK / UKAZATEL

HELDIŠTĚ
KÁVA / JÍDLOZÁKAZ WIFI POSILOVNA

VÝTAH SCHODY
ČÍTÁRNA /
STUDOVNA KNIHOVNA TISKBEZBARIÉRWCINFOÚNIK / UKAZATEL

HELDIŠTĚ
KÁVA / JÍDLOZÁKAZ WIFI POSILOVNA

VÝTAH SCHODY
ČÍTÁRNA /
STUDOVNA KNIHOVNA TISKBEZBARIÉRWCINFOÚNIK / UKAZATEL

HELDIŠTĚ
KÁVA / JÍDLOZÁKAZ WIFI POSILOVNA

3KONVERZE OBJEKTU BÝVALÝCH MĚSTSKÝCH LÁZNÍ NA KNIHOVNU



PŮDORYS 1NP 1:200

TABULKA MÍSTNOSTÍ

MULTIFUNKCE SÁLU

2NP

1NP

1PP

2NP

1NP

1PP

VÝTAH SCHODY
ČÍTÁRNA /
STUDOVNA KNIHOVNA TISKBEZBARIÉRWCINFOÚNIK / UKAZATEL

HELDIŠTĚ
KÁVA / JÍDLOZÁKAZ WIFI POSILOVNA

VÝTAH SCHODY
ČÍTÁRNA /
STUDOVNA KNIHOVNA TISKBEZBARIÉRWCINFOÚNIK / UKAZATEL

HELDIŠTĚ
KÁVA / JÍDLOZÁKAZ WIFI POSILOVNA

VÝTAH SCHODY
ČÍTÁRNA /
STUDOVNA KNIHOVNA TISKBEZBARIÉRWCINFOÚNIK / UKAZATEL

HELDIŠTĚ
KÁVA / JÍDLOZÁKAZ WIFI POSILOVNA

VÝTAH SCHODY
ČÍTÁRNA /
STUDOVNA KNIHOVNA TISKBEZBARIÉRWCINFOÚNIK / UKAZATEL

HELDIŠTĚ
KÁVA / JÍDLOZÁKAZ WIFI POSILOVNA

VÝTAH SCHODY
ČÍTÁRNA /
STUDOVNA KNIHOVNA TISKBEZBARIÉRWCINFOÚNIK / UKAZATEL

HELDIŠTĚ
KÁVA / JÍDLOZÁKAZ WIFI POSILOVNA

VÝTAH SCHODY
ČÍTÁRNA /
STUDOVNA KNIHOVNA TISKBEZBARIÉRWCINFOÚNIK / UKAZATEL

HELDIŠTĚ
KÁVA / JÍDLOZÁKAZ WIFI POSILOVNA

VÝTAH SCHODY
ČÍTÁRNA /
STUDOVNA KNIHOVNA TISKBEZBARIÉRWCINFOÚNIK / UKAZATEL

HELDIŠTĚ
KÁVA / JÍDLOZÁKAZ WIFI POSILOVNA

VÝTAH SCHODY
ČÍTÁRNA /
STUDOVNA KNIHOVNA TISKBEZBARIÉRWCINFOÚNIK / UKAZATEL

HELDIŠTĚ
KÁVA / JÍDLOZÁKAZ WIFI POSILOVNA

VÝTAH SCHODY
ČÍTÁRNA /
STUDOVNA KNIHOVNA TISKBEZBARIÉRWCINFOÚNIK / UKAZATEL

HELDIŠTĚ
KÁVA / JÍDLOZÁKAZ WIFI POSILOVNA

VÝTAH SCHODY
ČÍTÁRNA /
STUDOVNA KNIHOVNA TISKBEZBARIÉRWCINFOÚNIK / UKAZATEL

HELDIŠTĚ
KÁVA / JÍDLOZÁKAZ WIFI POSILOVNA

VÝTAH SCHODY
ČÍTÁRNA /
STUDOVNA KNIHOVNA TISKBEZBARIÉRWCINFOÚNIK / UKAZATEL

HELDIŠTĚ
KÁVA / JÍDLOZÁKAZ WIFI POSILOVNA VÝTAH SCHODY

ČÍTÁRNA /
STUDOVNA KNIHOVNA TISKBEZBARIÉRWCINFOÚNIK / UKAZATEL

HELDIŠTĚ
KÁVA / JÍDLOZÁKAZ WIFI POSILOVNA

Restaurace 
Kavárna

PŘEDSTAVENÍ
KINO
BESEDA
280 sedadel

VÝSTAVA
440 m2

PLES
KONCERT
KONFERENCE
STUDOVNA
200 osob se stoly
650 osob stání

HLEDIŠTĚ NA OBĚ STRANY
PŘEHLÍDKA
ZÁPAS
420 sedadel

Tisk
Kopírování

Hlediště Wifi Informace Toalety

22

21

20

11

12

10

9

8

7

1

2 3 4 5 6

13

16

17

18

15

19

14

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

Multifunkční prostor, kapacita 60+ osob
Učebna
Učebna
Výtvarný ateliér
Polytechnická dílna
Polytechnická dílna
Nahrávací studio
Učebna
Úklidová místnost
Sklad
Zázemí kavárny
Velká šatna pro společenské akce
Knihkupectví
Centrální pult
Samoobslužné šatní skříňky
Zázemí pro číšníky
Restaurace
Zázemí samooblužného vrácení knih
Samooblužné vrácení knih
Městský obývák s teen zónou
Zázemí pro techniky
Multifunkční sál
Ochoz bazénu pro kavárnu nebo výstavy

23

22

21

20

11

12

10

9

8

7

1

2 3 4 5 6

13

16

17

18

15

19

14

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

Multifunkční prostor, kapacita 60+ osob
Učebna
Učebna
Výtvarný ateliér
Polytechnická dílna
Polytechnická dílna
Nahrávací studio
Učebna
Úklidová místnost
Sklad
Zázemí kavárny
Velká šatna pro společenské akce
Knihkupectví
Centrální pult
Samoobslužné šatní skříňky
Zázemí pro číšníky
Restaurace
Zázemí samooblužného vrácení knih
Samooblužné vrácení knih
Městský obývák s teen zónou
Zázemí pro techniky
Multifunkční sál
Ochoz bazénu pro kavárnu nebo výstavy

23

4KONVERZE OBJEKTU BÝVALÝCH MĚSTSKÝCH LÁZNÍ NA KNIHOVNU



3 4 5

1

2

7

8

6

22

9

10 11
1312

14

15

16

17 18

20

19

21
23 24

25

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

Dětská herna s dopravním hřištěm
Úklidová místnost
Čítárna / studovna s možností zatažení pro prezentaci
Čítárna / studovna s možností zatažení pro prezentaci
Čítárna / studovna
Kuchyňka
Informační bod pro dětské oddělení
Informační bod pro oddělení beletrie a naučné literatury
Zázemí pro export knih
Kancelář oddělení vzdělávání a volného času
Kancelář oddělení vzdělávání a volného času
Kancelář oddělení kultury
Kancelář oddělení kultury

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

Dílna oddělení kultury
Server
Kancelář IT správy
Kancelář ekonomicko provozního oddělení
Kancelář ekonomicko provozního oddělení
Kancelář vedení knihovny
Kancelář sekretariátu
Kuchyňka pro zaměstnance
Tichá studovna v horní galerii
Sklad
Zázemí baru
Pochozí střecha objektu

3 4 5

1

2

7

8

6

22

9

10 11
1312

14

15

16

17 18

20

19

21
23 24

25

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

Dětská herna s dopravním hřištěm
Úklidová místnost
Čítárna / studovna s možností zatažení pro prezentaci
Čítárna / studovna s možností zatažení pro prezentaci
Čítárna / studovna
Kuchyňka
Informační bod pro dětské oddělení
Informační bod pro oddělení beletrie a naučné literatury
Zázemí pro export knih
Kancelář oddělení vzdělávání a volného času
Kancelář oddělení vzdělávání a volného času
Kancelář oddělení kultury
Kancelář oddělení kultury

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

Dílna oddělení kultury
Server
Kancelář IT správy
Kancelář ekonomicko provozního oddělení
Kancelář ekonomicko provozního oddělení
Kancelář vedení knihovny
Kancelář sekretariátu
Kuchyňka pro zaměstnance
Tichá studovna v horní galerii
Sklad
Zázemí baru
Pochozí střecha objektu

PŮDORYS 2NP + STŘECHA 1:200

TABULKA MÍSTNOSTÍ

Soukromé studijní místo

Zákaz

Čítárna
studovna

Knihovna

Čítárna na tribuně s možností
zatažení závěsy pro projekci

Navigační systém k
informačním bodům spolu s 

regály dětského oddelění

PROVOZNÍ SCHÉMA

2NP

1NP

1PP

2NP

1NP

1PP

2NP

1NP

1PP

VÝTAH SCHODY
ČÍTÁRNA /
STUDOVNA KNIHOVNA TISKBEZBARIÉRWCINFOÚNIK / UKAZATEL

HELDIŠTĚ
KÁVA / JÍDLOZÁKAZ WIFI POSILOVNA

VÝTAH SCHODY
ČÍTÁRNA /
STUDOVNA KNIHOVNA TISKBEZBARIÉRWCINFOÚNIK / UKAZATEL

HELDIŠTĚ
KÁVA / JÍDLOZÁKAZ WIFI POSILOVNA

VÝTAH SCHODY
ČÍTÁRNA /
STUDOVNA KNIHOVNA TISKBEZBARIÉRWCINFOÚNIK / UKAZATEL

HELDIŠTĚ
KÁVA / JÍDLOZÁKAZ WIFI POSILOVNA

STŘECHA
Ze střechy menší hmoty objektu vytváříme
pochozí střechu, která může sloužit k pořádání
menších společenských či soukromých akcí.
Velkou střechu osazujeme fotovoltaickými panely.

2NP
Celé druhé podlaží slouží pouze provozům
knihovny. Po skončení otevirací doby je možné
tento prostor kompletně uzavřít a zbytek objektu
dále využívat. Prostory knihovny navrhujeme jako
otevřený zónovaný prostor.

1NP
První patro slouží jako vestibul s hlavním vnitřním
veřejným prostorem, kde se odehrávají různé
společenské aktivity. Středem je centrální pult, za
kterým je kavárna spolu s městským obývákem.

Přízemí
Přízemní patro tvoří především zázemí jednotlivých
provozů, ať je to multifunkční sál, zázemí knihovny,
nebo technické zázemí a správa objektu. Jsou zde
umístěny z velké části komerenční prostory po obvodu
objektu pro celkové oživení okolí.

Prostory pro společenské aktivity
(zázemí sálu, nahrávací studia, tělocvična, blackbox ateliér,
prezentační místnosti)

Komerční prostor
(aktivní parter, welness, tness, zázemí restaurace)

Technické prostory
(toalety, úklid, sklady, provoz objektu)

Zázemí knihovny
(kanceláře, depozitář, sklad, zásobování)

Komunikační prostory

Prostory pro společenské aktivity
(dětská herna)

Knihovna
(Jednotlivá oddělení, čítárny)

Technické prostory
(toalety, úklid)

Zázemí knihovny
(kanceláře,  kuchyňka, zásobování)

Komunikační prostory

Prostory pro společenské aktivity
(sály, dílny, ateliéry, učebny, studio)

Komerční prostor
(knihkupectví, restaurace, kavárna)

Technické prostory
(toalety, úklid, sklady, zvukař)

Zázemí knihovny
(centrální pult, zásobování)

Městský obývák

Prostory pro společenské aktivity

Komerční prostor
(Kuchyňka)

Technické prostory
(toalety, sklad)

5KONVERZE OBJEKTU BÝVALÝCH MĚSTSKÝCH LÁZNÍ NA KNIHOVNU



DETAIL KONSTRUKČNÍCH ŘEŠENÍ FASÁD 1:50

GSEducationalVersion

9

4

2

7

3

8

1

10

1

4

6

5

2

6

5

7

3

8

1 - skladba střešní terasy

2 - střešní zábradlí

3 - fasádní izolace

4 - technicý ochoz

5 - otvíravé části pro větrání

6 - akustické panely

7 - izolační trojsklo

8 - kotevní prvek pro přerušení tepelného mostu

9 - fasádní panely z perforovaného plechu

10 - izolační trojsklo parter

1 - izolační trojsklo

2 - příčník LOP

3 - očáčivé dveře

4 - prvek pro přerušení tepelného mostu

5 - konstrukce schodiště

6 - izolační trojsklo parter

7 - kořenová bariera

8 - vytvoření malého podloubí

±0,000

-4,400

+3,800

±9,400

±0,000

-4,400

-0,900

KONVERZE OBJEKTU BÝVALÝCH MĚSTSKÝCH LÁZNÍ NA KNIHOVNU 6

GSEducationalVersion

9

4

2

7

3

8

1

10

1

4

6

5

2

6

5

7

3

8

1 - skladba střešní terasy

2 - střešní zábradlí

3 - fasádní izolace

4 - technicý ochoz

5 - otvíravé části pro větrání

6 - akustické panely

7 - izolační trojsklo

8 - kotevní prvek pro přerušení tepelného mostu

9 - fasádní panely z perforovaného plechu

10 - izolační trojsklo parter

1 - izolační trojsklo

2 - příčník LOP

3 - očáčivé dveře

4 - prvek pro přerušení tepelného mostu

5 - konstrukce schodiště

6 - izolační trojsklo parter

7 - kořenová bariera

8 - vytvoření malého podloubí

±0,000

-4,400

+3,800

±9,400

±0,000

-4,400

-0,900

GSEducationalVersion

9

4

2

7

3

8

1

10

1

4

6

5

2

6

5

7

3

8

1 - skladba střešní terasy

2 - střešní zábradlí

3 - fasádní izolace

4 - technicý ochoz

5 - otvíravé části pro větrání

6 - akustické panely

7 - izolační trojsklo

8 - kotevní prvek pro přerušení tepelného mostu

9 - fasádní panely z perforovaného plechu

10 - izolační trojsklo parter

1 - izolační trojsklo

2 - příčník LOP

3 - očáčivé dveře

4 - prvek pro přerušení tepelného mostu

5 - konstrukce schodiště

6 - izolační trojsklo parter

7 - kořenová bariera

8 - vytvoření malého podloubí

±0,000

-4,400

+3,800

±9,400

±0,000

-4,400

-0,900

GSEducationalVersion

9

4

2

7

3

8

1

10

1

4

6

5

2

6

5

7

3

8

1 - skladba střešní terasy

2 - střešní zábradlí

3 - fasádní izolace

4 - technicý ochoz

5 - otvíravé části pro větrání

6 - akustické panely

7 - izolační trojsklo

8 - kotevní prvek pro přerušení tepelného mostu

9 - fasádní panely z perforovaného plechu

10 - izolační trojsklo parter

1 - izolační trojsklo

2 - příčník LOP

3 - očáčivé dveře

4 - prvek pro přerušení tepelného mostu

5 - konstrukce schodiště

6 - izolační trojsklo parter

7 - kořenová bariera

8 - vytvoření malého podloubí

±0,000

-4,400

+3,800

±9,400

±0,000

-4,400

-0,900

GSEducationalVersion

9

4

2

7

3

8

1

10

1

4

6

5

2

6

5

7

3

8

1 - skladba střešní terasy

2 - střešní zábradlí

3 - fasádní izolace

4 - technicý ochoz

5 - otvíravé části pro větrání

6 - akustické panely

7 - izolační trojsklo

8 - kotevní prvek pro přerušení tepelného mostu

9 - fasádní panely z perforovaného plechu

10 - izolační trojsklo parter

1 - izolační trojsklo

2 - příčník LOP

3 - očáčivé dveře

4 - prvek pro přerušení tepelného mostu

5 - konstrukce schodiště

6 - izolační trojsklo parter

7 - kořenová bariera

8 - vytvoření malého podloubí

±0,000

-4,400

+3,800

±9,400

±0,000

-4,400

-0,900

GSEducationalVersion

9

4

2

7

3

8

1

10

1

4

6

5

2

6

5

7

3

8

1 - skladba střešní terasy

2 - střešní zábradlí

3 - fasádní izolace

4 - technicý ochoz

5 - otvíravé části pro větrání

6 - akustické panely

7 - izolační trojsklo

8 - kotevní prvek pro přerušení tepelného mostu

9 - fasádní panely z perforovaného plechu

10 - izolační trojsklo parter

1 - izolační trojsklo

2 - příčník LOP

3 - očáčivé dveře

4 - prvek pro přerušení tepelného mostu

5 - konstrukce schodiště

6 - izolační trojsklo parter

7 - kořenová bariera

8 - vytvoření malého podloubí

±0,000

-4,400

+3,800

±9,400

±0,000

-4,400

-0,900


